cumprindo direilo]odevet de educar

DEFENSORIA PUBLICA DO DISTRITO FEDERAL (DPDF)

ESCOLA DE ASSISTENCIA JURIDICA (EASJUR)

CADASTRO DE INSTRUTORES, PROFESSORES E CONTEUDISTAS
EDITAL N.° 01/2023/EASJUR/DPDF

Considerando o edital n.° 01/2023/EASJUR/DPDF, de selegdo para as

atividades de instrutor, palestrante e conteudista da Defensoria Publica do

Distrito Federal, a Easjur apresenta abaixo a relagcdo de defensores e

servidores publicos em exercicio na DPDF selecionados.

Os candidatos selecionados comporao o cadastro de instrutores, professores e

conteudistas da EASJUR/DPDF, sendo convocados conforme a demanda da

instituicdo e de acordo com a ordem cronolégica de inscrigéo.

DATA/HORA DA
INSCRIGAO

26/01/2023 19:04:56

26/01/2023 19:05:41

26/01/2023 19:10:53

26/01/2023 19:22:34

26/01/2023 20:31:54

26/01/2023 20:38:47

26/01/2023 21:06:48

NOME

ALBERTO CARVALHO AMARAL

LIDIA MARIA ALBUQUERQUE
NUNES

DENISE VICTOY

MARCIO DEL FIORE

RAMIRO NOBREGA SANTANA

JULIANA MENDES FERNANDES

ANNELISSE TEODORA ALVES
CORREA

CARGO

DEFENSOR PUBLICO

DEFENSORA PUBLICA

DEFENSORA PUBLICA

DEFENSOR PUBLICO DO

DISTRITO FEDERAL

DEFENSOR PUBLICO

COMISSIONADO

DEFENSORA PUBLICA

LOTAGAO

NAJ SAMAMBAIA

NAJ INICIAIS BRASILIA

CURADORIA ESPECIAL

NUCLEO DE ASSISTENCIA
JURIDICA DO PLANTAO

NAJ SAUDE

COORDENAGAO DE
ATENDIMENTO
ITINERANTE

NAJ SANTA MARIA



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

27/01/2023 10:10:17

27/01/2023 11:35:03

27/01/2023 11:37:15

27/01/2023 12:09:30

27/01/2023 12:28:08

27/01/2023 16:02:08

27/01/2023 16:43:31

28/01/2023 07:56:35

28/01/2023 18:35:23

29/01/2023 13:17:23

30/01/2023 14:52:31

30/01/2023 14:53:37

30/01/2023 15:15:53

30/01/2023 15:37:31

30/01/2023 15:52:55

PAULO OSORIO GOMES
ROCHA

TIAGO GUIMARAES REGO
ALMEIDA

VINICIUS FERNANDO DOS
REIS SANTOS

ANTONIO CARLOS ALVES
LINHARES

REINALDO ROSSANO ALVES

ISABELLA MARIA BARROS
CABRAL DE MELLO

JULIANA ROSA CHAVES
PEREIRA

ANDREA ALVES LOLI

WILLAMYS FERREIRA GAMA

ANDREIA SUSI LEARDINI

CINTHIA MARIA SANTOS
DOMINGUES DE OLIVEIRA

LUCIO CARLOS DE PINHO
FILHO

NEIDE ODETE COUTINHO
SAAD

GLAYSON DE OLIVEIRA LINS

MARCELLE COELHO BARBOSA

ERSJUR

cumprindo direitoJ o dever de educar

DEFENSOR PUBLICO NUCLEO DE BRASILIA

22 DEFENSORIA DO JURI

DEFENSOR PUBLICO -
DE CEILANDIA

DEFENSOR PUBLICO NAJ - SOBRADINHO

DEFENSOR PUBLICO DF NAJ CEILANDIA

NUCLEO DE EXECUCOES
PENAIS

DEFENSOR PUBLICO

ANALISTA DE ASSISTENCIA .
. NAJ INICIAIS DE BRASILIA
JUDICIARIA

ANALISTA DE APOIO A NUCLEO DA INFANCIA E

ASSISTENCIA JUDICIARIA JUVENTUDE
GESTORA DE POLITICAS
PUBLICAS E GESTAO NAJ INICIAIS

GOVERNAMENTAL

ANALISTA DE ASSISTENCIA <
] NAJ SAMAMBAIA- MANHA
JURIDICA

12 DEFENSORIA DE
FAMILIA ORFAOS E

DEFENSORA PUBLICA DO DF ~
SUCESSOES DE

CEILANDIA
GESTORA DE POLITICAS
PUBLICAS E GESTAO UNINFRA
GOVERNAMENTAL
DIRETOR DPDF/DCI

NUCLEO DE FAMILIA DE
BRASILIA

ASSESSORA TECNICA DE
ATENDIMENTO JUDICIARIO

GESTOR EM POLITICAS
PUBLICAS E GESTAO
GOVERNAMENTAL - DIRETOR
DE SEGURANGA DA
INFORMAGAO

DPDF/SITIC/DISEI

ANALISTA DE APOIO A

. NAJFAMILIA
ASSIST JUDICIARIA



23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

30/01/2023 18:40:10

30/01/2023 18:53:02

30/01/2023 19:12:25

30/01/2023 22:14:33

31/01/2023 14:23:53

31/01/2023 14:43:34

31/01/2023 17:02:15

31/01/2023 19:50:40

01/02/2023 12:30:15

01/02/2023 14:01:08

01/02/2023 21:49:52

02/02/2023 15:14:17

03/02/2023 15:29:17

07/02/2023 08:50:31

09/02/2023 17:51:05

09/02/2023 23:15:40

MARCUS MARQUES ROSA

MAYARA LIMA TACHY

WERNER ABICH RECH

FABIO RIBEIRO SOARES DA
SILVA

ROBERTA DE AVILA E SILVA
PORTO NUNES

TIAGO KALKMANN

LUCAS RAMOS DE FREITAS
MORAIS

GABRIELA TOME

PATRICIA PEREIRA DE
ALMEIDA

REBECA NEVES ALVES

CARLOS EDUARDO DE SOUZA
LIMA

THIAGO FLORENTINO ALMEIDA

RAONI MACHADO JURUA

ARLETE LUCIANA ZULIAN

BETHANIA KELLY GOMES
SVIATOPOLK MIRSKY

LUIS HENRIQUE NEVES
GONZAGA MARQUES

ASJUR

cumprindo direitoJ o dever de educar

DEFENSOR PUBLICO DO DF NEP

DEFENSOR PUBLICO NAJ SAO SEBASTIAO

ASSESSORIA JURIDICA
DA DPDF

DEFENSOR PUBLICO

22 DEFENSORIA CRIMINAL

DEFENSOR PUBLICO .
DE AGUAS CLARAS

SUBSECRETARIA DE
SUAP/DPDF
ATIVIDADE PSICOSSOCIAL
DEFENSOR PUBLICO NAJ INICIAIS

NAJ DO SEGUNDO GRAU
E TRIBUNAIS
SUPERIORES

ANALISTA DE APOIO A
ASSISTENCIA JUDICIARIA

GERENCIA DE CULTURA
DE PAZ E MEDIAGAO
(GEMED)

ANALISTA DE APOIO A
ASSISTENCIA JUDICIARIA

OUVIDORA OUVIDORIA

NAJ EXECUCAO DE
GESTORA PPGG MEDIDAS
SOCIOEDUCATIVAS

2A DEFENSORIA DE
DEFENSOR PUBLICO VIOLENCIA DOMESTICA
DE CEILANDIA

ANALISTA DE APOIO A

. ) NAJ - CEILANDIA
ASSISTENCIA JUDICIARIA

ANALISTA CEDIDO. FUNGAO  NUCLEO DO 2 GRAU E
DFA 12 TRIBUNAIS SUPERIORES

DEFENSORA PUBLICA NAJ SAO SEBASTIAO

NUCLEO DE PROMOGAO
GESTORA PUBLICA E DEFESA DOS DIREITOS
HUMANOS

NUCLEO DE PROMOGCAO
E DEFESA DOS DIREITOS
HUMANOS

ANALISTA DE APOIO A
ASSISTENCIA JUDICIARIA



39

40

41

42

43

44

45

46

10/02/2023 16:31:57

11/02/2023 22:29:47

12/02/2023 12:15:35

13/02/2023 01:12:09

13/02/2023 09:01:14

13/02/2023 09:51:22

13/02/2023 17:18:32

13/02/2023 23:34:30

MARCIA RODRIGUES DOS
SANTOS

KARINI FRANGCA ABRITTA

GUILHERME GOMES VIEIRA

ANA MARIA MENDES
BRANDAO

NAYARA BRANTS RODRIGUES

AMANDA CRISTINA RIBEIRO
FERNANDES

RONAN FERREIRA
FIGUEIREDO

RODRIGO AMARAL DO
NASCIMENTO

GPPGG

DEFENSORA PUBLICA

DEFENSOR PUBLICO

ASSESSORA JURIDICA

ASSESSORA TECNICA

DEFENSOR PUBLICO

DEFENSOR PUBLICA

ANALISTA DE APOIO A
ASSISTENCIA JUDICIARIA

Brasilia, 14 de fevereiro de 2023.

Evenin Eustaquio de Avila

Diretor da Easjur

ERSJUR

cumprindo direitoJ o dever de educar

NAJ MULHER

NAJINFANCIA

NAJ CRC

NUCLEO DA INFANCIA E
JUVENTUDE

NAJ INICIAIS

NUCLEO DE DIREITOS
HUMANOS

NUCLEO DE PROMOGAO
E DEFESA DOS DIREITOS
HUMANOS

NAJ GAMA



