

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL (DPDF) ESCOLA DE ASSISTÊNCIA JURÍDICA (EASJUR)

CADASTRO DE INSTRUTORES, PROFESSORES E CONTEUDISTAS EDITAL N.º 01/2023/EASJUR/DPDF

Considerando o edital n.º 01/2023/EASJUR/DPDF, de seleção para as atividades de instrutor, palestrante e conteudista da Defensoria Pública do Distrito Federal, a Easjur apresenta abaixo a relação de defensores e servidores públicos em exercício na DPDF selecionados.

Os candidatos selecionados comporão o cadastro de instrutores, professores e conteudistas da EASJUR/DPDF, sendo convocados conforme a demanda da instituição e de acordo com a ordem cronológica de inscrição.

Nº	DATA/HORA DA INSCRIÇÃO	NOME	CARGO	LOTAÇÃO
1	26/01/2023 19:04:56	ALBERTO CARVALHO AMARAL	DEFENSOR PÚBLICO	NAJ SAMAMBAIA
2	26/01/2023 19:05:41	LÍDIA MARIA ALBUQUERQUE NUNES	DEFENSORA PÚBLICA	NAJ INICIAIS BRASÍLIA
3	26/01/2023 19:10:53	DENISE VICTOY	DEFENSORA PÚBLICA	CURADORIA ESPECIAL
4	26/01/2023 19:22:34	MÁRCIO DEL FIORE	DEFENSOR PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL	NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA JURÍDICA DO PLANTÃO
5	26/01/2023 20:31:54	RAMIRO NOBREGA SANTANA	DEFENSOR PÚBLICO	NAJ SAUDE
6	26/01/2023 20:38:47	JULIANA MENDES FERNANDES	COMISSIONADO	COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO ITINERANTE
7	26/01/2023 21:06:48	ANNELISSE TEODORA ALVES CORREA	DEFENSORA PÚBLICA	NAJ SANTA MARIA



8	27/01/2023 10:10:17	PAULO OSÓRIO GOMES ROCHA	DEFENSOR PÚBLICO	NÚCLEO DE BRASÍLIA
9	27/01/2023 11:35:03	TIAGO GUIMARÃES RÊGO ALMEIDA	DEFENSOR PÚBLICO	2ª DEFENSORIA DO JÚRI DE CEILÂNDIA
10	27/01/2023 11:37:15	VINÍCIUS FERNANDO DOS REIS SANTOS	DEFENSOR PÚBLICO	NAJ - SOBRADINHO
11	27/01/2023 12:09:30	ANTONIO CARLOS ALVES LINHARES	DEFENSOR PÚBLICO DF	NAJ CEILANDIA
12	27/01/2023 12:28:08	REINALDO ROSSANO ALVES	DEFENSOR PÚBLICO	NÚCLEO DE EXECUÇÕES PENAIS
13	27/01/2023 16:02:08	ISABELLA MARIA BARROS CABRAL DE MELLO	ANALISTA DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA	NAJ INICIAIS DE BRASÍLIA
14	27/01/2023 16:43:31	JULIANA ROSA CHAVES PEREIRA	ANALISTA DE APOIO À ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA	NÚCLEO DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
15	28/01/2023 07:56:35	ANDREA ALVES LOLI	GESTORA DE POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL	NAJ INICIAIS
16	28/01/2023 18:35:23	WILLAMYS FERREIRA GAMA	ANALISTA DE ASSISTÊNCIA JURÍDICA	NAJ SAMAMBAIA- MANHÃ
17	29/01/2023 13:17:23	ANDREIA SUSI LEARDINI	DEFENSORA PÚBLICA DO DF	1ª DEFENSORIA DE FAMÍLIA ÓRFÃOS E SUCESSÕES DE CEILÂNDIA
18	30/01/2023 14:52:31	CINTHIA MARIA SANTOS DOMINGUES DE OLIVEIRA	GESTORA DE POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL	UNINFRA
19	30/01/2023 14:53:37	LÚCIO CARLOS DE PINHO FILHO	DIRETOR	DPDF/DCI
20	30/01/2023 15:15:53	NEIDE ODETE COUTINHO SAAD	ASSESSORA TÉCNICA DE ATENDIMENTO JUDICIÁRIO	NÚCLEO DE FAMÍLIA DE BRASÍLIA
21	30/01/2023 15:37:31	GLAYSON DE OLIVEIRA LINS	GESTOR EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL - DIRETOR DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO	DPDF/SITIC/DISEI
22	30/01/2023 15:52:55	MARCELLE COELHO BARBOSA	ANALISTA DE APOIO A ASSIST JUDICIÁRIA	NAJFAMILIA



23	30/01/2023 18:40:10	MARCUS MARQUES ROSA	DEFENSOR PÚBLICO DO DF	NEP
24	30/01/2023 18:53:02	MAYARA LIMA TACHY	DEFENSOR PÚBLICO	NAJ SÃO SEBASTIÃO
25	30/01/2023 19:12:25	WERNER ABICH RECH	DEFENSOR PÚBLICO	ASSESSORIA JURÍDICA DA DPDF
26	30/01/2023 22:14:33	FÁBIO RIBEIRO SOARES DA SILVA	DEFENSOR PUBLICO	2º DEFENSORIA CRIMINAL DE ÁGUAS CLARAS
27	31/01/2023 14:23:53	ROBERTA DE AVILA E SILVA PORTO NUNES	SUBSECRETÁRIA DE ATIVIDADE PSICOSSOCIAL	SUAP/DPDF
28	31/01/2023 14:43:34	TIAGO KALKMANN	DEFENSOR PUBLICO	NAJ INICIAIS
29	31/01/2023 17:02:15	LUCAS RAMOS DE FREITAS MORAIS	ANALISTA DE APOIO À ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA	NAJ DO SEGUNDO GRAU E TRIBUNAIS SUPERIORES
30	31/01/2023 19:50:40	GABRIELA TOMÉ	ANALISTA DE APOIO À ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA	GERÊNCIA DE CULTURA DE PAZ E MEDIAÇÃO (GEMED)
31	01/02/2023 12:30:15	PATRÍCIA PEREIRA DE ALMEIDA	OUVIDORA	OUVIDORIA
32	01/02/2023 14:01:08	REBECA NEVES ALVES	GESTORA PPGG	NAJ EXECUÇÃO DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS
33	01/02/2023 21:49:52	CARLOS EDUARDO DE SOUZA LIMA	DEFENSOR PÚBLICO	2A DEFENSORIA DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA DE CEILÂNDIA
34	02/02/2023 15:14:17	THIAGO FLORENTINO ALMEIDA	ANALISTA DE APOIO À ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA	NAJ - CEILÂNDIA
35	03/02/2023 15:29:17	RAONI MACHADO JURUÁ	ANALISTA CEDIDO. FUNÇÃO DFA 12	NÚCLEO DO 2 GRAU E TRIBUNAIS SUPERIORES
36	07/02/2023 08:50:31	ARLETE LUCIANA ZULIAN	DEFENSORA PÚBLICA	NAJ SÃO SEBASTIÃO
37	09/02/2023 17:51:05	BETHÂNIA KELLY GOMES SVIATOPOLK MIRSKY	GESTORA PÚBLICA	NÚCLEO DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS
38	09/02/2023 23:15:40	LUÍS HENRIQUE NEVES GONZAGA MARQUES	ANALISTA DE APOIO À ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA	NÚCLEO DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS



39	10/02/2023 16:31:57	MÁRCIA RODRIGUES DOS SANTOS	GPPGG	NAJ MULHER
40	11/02/2023 22:29:47	KARINI FRANÇA ABRITTA	DEFENSORA PÚBLICA	NAJINFANCIA
41	12/02/2023 12:15:35	GUILHERME GOMES VIEIRA	DEFENSOR PÚBLICO	NAJ CRC
42	13/02/2023 01:12:09	ANA MARIA MENDES BRANDÃO	ASSESSORA JURÍDICA	NÚCLEO DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
43	13/02/2023 09:01:14	NAYARA BRANTS RODRIGUES	ASSESSORA TÉCNICA	NAJ INICIAIS
44	13/02/2023 09:51:22	AMANDA CRISTINA RIBEIRO FERNANDES	DEFENSOR PÚBLICO	NUCLEO DE DIREITOS HUMANOS
45	13/02/2023 17:18:32	RONAN FERREIRA FIGUEIREDO	DEFENSOR PÚBLICA	NÚCLEO DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS
46	13/02/2023 23:34:30	RODRIGO AMARAL DO NASCIMENTO	ANALISTA DE APOIO À ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA	NAJ GAMA

Brasília, 14 de fevereiro de 2023.

Evenin Eustáquio de Ávila

Diretor da Easjur